
Bewertung nach Europa-Standard 

CH-Ausstellungen     

Bewertung Ort Ausstellung von bis Organisator, Sektion/Verein Ansprechperson Telefon E-Mail 

23.11.2019 3132 Riggisberg Kleintierausstellung Riggisberg 23.11.2019 24.11.2019 OV Riggisberg Peter Messerli 079 307 23 40 peter.messerli76@bluewin.ch 

29.11.2019 8598 Bottighofen CH-Blau- und Weisswiener Zibbenschau 30.11.2019 01.12.2019 KTZV Kreuzlingen Wolfgang Gafner 079 657 51 63  

30.11.2019 3132 Riggisberg CH-Zwergwidder-Klubschau 29.11.2019 01.12.2019 Schweiz. Zwergwidderklub, Gr. Bern Alwin Hitz 079 387 26 18 alwin.hitz@hispeed.ch 

05.12.2019 8274 Tägerwilen Lokalausstellung Tägerwilen 07.12.2019 08.12.2019 KTZV Tägerwilen Hans Hörenberg 079 795 92 18 hans.hoerenberg@bluewin.ch 

13.12.2019 4565 Recherswil Lokalschau Recherswil 12.12.2019 15.12.2019 KGZV Recherswil & Umgebung Manuela Studer 032 682 19 74 studer-clown@bluewin.ch 

13.12.2019 6315 Oberägeri Zuger- und Schwyzer Kantonale, ang. CH-Fuchs 13.12.2019 15.12.2019 OV Oberägeri und Umgebung Dominik Iten 078 760 44 59 diten@gmx.net 

03.01.2020 3303 Jegenstorf Freundschaftsausst. KTF Brandis, KTF Hasubärg, OV Oberburg 03.01.2019 05.01.2019 OV Jegenstorf Kurt Gnehm 079 252 47 16 huebelimaa@bluewin.ch 

03.01.2020 5073 Gipf-Oberfrick Kant. Rammlerschauen AKV, KVW, KZVBB  04.01.2020 05.01.2020 KTZV Frick, Gipf-Oberfrick Sandra Heuberger 079 637 92 49 heuberger.sandra@bluewin.ch 

11.01.2020 6418 Rothenthurm 24. Rigi-Rammler- und Hähneschau 11.01.2020 12.01.2020 KZV Schindellegi-Rothenthurm Giorgio Montirosi 079 449 91 15 g.montirosi@bluewin.ch 

11.01.2020 8570 Weinfelden Erw.Vereins, Klubausst.CH-Blau- Weisswiener  11.01.2020 12.01.2020 KT Weinfelden / OV Wigoltingen Werner Sprenger 071 642 12 86 werner.sprenger@gmx.ch 

17.01.2020 3535 Schüpbach LTVE Ausstellung 16.01.2020 19.01.2020 LTV Emmental Andreas Küenzi 078 608 56 10 andreas.kueenzi@bluewin.ch 

         

         

         

         

 

Rassebezogene Europaschau in der Sparte Kaninchen 

Bewertung Ort Ausstellung von bis Ansprechperson Telefon E-Mail 

        

 

Fragen zu Bewertungen nach Europastandard und rassebezogene Europaschauen 

Präsident Rassekaninchen Schweiz, Peter Iseli, Mühle 2, 3317 Mülchi, Mobile 079 414 75 64, E-Mail: peter.iseli@kleintiere-schweiz.ch 


